
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

МАГАЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

71-е заседание депутатов 2 созыва 

РЕШЕНИЕ  

 

 24 мая 2024 года   с. Магазинка                                              №341 
 

Об исполнении бюджета  

Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым за 2023 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Магазинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

Положением о бюджетном процессе муниципального образования Магазинское 

сельское поселение Красноперекопского района, утвержденным решением 8 

заседания 2 созыва Магазинского сельского совета от 13 января 2020 года №38, 

Магазинский сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 2023 год по доходам в сумме 

8 918 757,88 руб., в том числе налоговым и неналоговым доходам в сумме 

2 897 245,42 руб., безвозмездным поступлениям в сумме 6 021 512,46 руб., по 

расходам в сумме 8 883 316,46 руб., с превышением доходов над расходами 

(профицит бюджета) в сумме + 35 441,42 рублей  и со следующими показателями: 

1.1. доходов бюджета Магазинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год 

согласно приложению 1 к настоящему решению; 

1.2. расходов бюджета Магазинского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым по ведомственной структуре 

расходов за 2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

1.3. расходов бюджета Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

1.4. источников финансирования дефицита бюджета Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района по кодам классификации источников 



финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики 

Крым, на официальной странице Красноперекопского муниципального района, 

подраздел Магазинское сельское поселение – «krpero.rk.gov.ru», а так же на 

информационном стенде Магазинского сельского совета расположенного по адресу: 

с. Магазинка ул. Бондаря, 1а. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

Председатель Магазинского сельского совета - глава  

администрации Магазинского сельского поселения                             Н.А. Баркаускас 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      

Приложение 2 

      

к решению Магазинского сельского совета 

      

Красноперекопского района 

      

Республики Крым 

      

от "24" мая 2024 №341 

      

"Об исполнении бюджета Магазинского 

      

сельского совета Красноперекопского района 

      

Республики Крым за 2023 год" 

              Доходы бюджета  Магазинского сельского поселения Красноперекопского  района Республики Крым по кодам 

классификации доходов бюджетов   за 2023 год   

  

Код дохода Наименование платежей 

Текущий год 

  
План Факт 

% 

исполнения 

  1 2 3 4 5 

  
1 00 00 000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
2 386 400,00  2 897 245,42  121,41  

  1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 550 000,00  611 172,88  111,12  

  1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 550 000,00  611 172,88  111,12  

  

1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов 

550 000,00  597 333,15  108,61  

  

1 01 02 020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

0,00  17 332,50  0,00  

  

1 01 02 030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от 

долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

0,00  -3 492,77  0,00  

  1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 424 000,00  533 142,99  125,74  

  1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 424 000,00  533 142,99  125,74  

  1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 424 000,00  533 142,99  125,74  

  



1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 623 000,00  749 484,44  120,30  

  1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 30 000,00  42 966,72  143,22  

  

1 06 01 030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

30 000,00  42 966,72  143,22  

  1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 593 000,00  706 517,72  119,14  

  1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 0,00  14,41  0,00  

  

1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

0,00  14,41  0,00  

  1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 593 000,00  706 503,31  119,14  

  

1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

593 000,00  706 503,31  119,14  

  1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 000,00  6 600,00  132,00  

  

1 08 04 000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

5 000,00  6 600,00  132,00  

  

1 08 04 020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

5 000,00  6 600,00  132,00  

  

1 11 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

565 100,00  769 128,36  136,10  

  

1 11 05 000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

565 100,00  769 128,36  136,10  

  

1 11 05 020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

247 600,00  330 584,31  133,52  

  

1 11 05 025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

247 600,00  330 584,31  133,52  

  



бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05 030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

317 500,00  438 544,05  138,12  

  

1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

317 500,00  438 544,05  138,12  

  

1 13 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

2 000,00  4 413,30  220,67  

  
1 13 02 000 00 0000 130 

Доходы от компенсации затрат 

государства 
2 000,00  4 413,30  220,67  

  

1 13 02 060 00 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

2 000,00  4 413,30  220,67  

  

1 13 02 065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

2 000,00  4 413,30  220,67  

  

1 14 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

117 300,00  123 303,45  105,12  

  

1 14 02 000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

0,00  6 000,00  0,00  

  

1 14 02 050 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

0,00  6 000,00  0,00  

  

1 14 02 053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

0,00  6 000,00  0,00  

  
1 14 06 000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 
117 300,00  117 303,45  100,00  

  



государственной и муниципальной 

собственности 

1 14 06 020 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые разграничена 

(за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

117 300,00  117 303,45  100,00  

  

1 14 06 025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

117 300,00  117 303,45  100,00  

  1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 000,00  100 000,00  100,00  

  1 17 15 000 00 0000 150 Инициативные платежи 100 000,00  100 000,00  100,00  

  
1 17 15 030 10 0000 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 
100 000,00  100 000,00  100,00  

  
2 00 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
6 021 512,46  6 021 512,46  100,00  

  

2 02 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

5 995 323,46  5 995 323,46  100,00  

  
2 02 10 000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
2 976 208,00  2 976 208,00  100,00  

  
2 02 15 001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
1 462 871,00  1 462 871,00  100,00  

  

2 02 15 001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

1 462 871,00  1 462 871,00  100,00  

  

2 02 15 002 00 0000 150 

Дотации бюджетам на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

1 206 552,00  1 206 552,00  100,00  

  

2 02 15 002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

1 206 552,00  1 206 552,00  100,00  

  

2 02 16 001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

306 785,00  306 785,00  100,00  

  

2 02 16 001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

306 785,00  306 785,00  100,00  

  

2 02 20 000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

1 892 891,26  1 892 891,26  100,00  

  

2 02 25 576 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 

0,00  0,00  0,00  

  

2 02 25 576 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 

0,00  0,00  0,00  

  2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 1 892 891,26  1 892 891,26  100,00  

  
2 02 29 999 10 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
1 892 891,26  1 892 891,26  100,00  

  
2 02 30 000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
296 145,00  296 145,00  100,00  

  



2 02 30 024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

922,00  922,00  100,00  

  

2 02 30 024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

922,00  922,00  100,00  

  

2 02 35 118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

295 223,00  295 223,00  100,00  

  

2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

295 223,00  295 223,00  100,00  

  2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 830 079,20  830 079,20  100,00  

  

2 02 40 014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

434 160,20  434 160,20  100,00  

  

2 02 40 014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

434 160,20  434 160,20  100,00  

  
2 02 49 999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
395 919,00  395 919,00  100,00  

  

2 02 49 999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

395 919,00  395 919,00  100,00  

  
2 07 00 000 00 0000 000 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
26 189,00  26 189,00  100,00  

  
2 07 05 000 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 
26 189,00  26 189,00  100,00  

  
2 07 05 030 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 
26 189,00  26 189,00  100,00  

  ИТОГО   8 407 912,46  8 918 757,88  106,08  

  

             

Исполнитель 

Председатель Магазинского сельского 

совета - глава администрации 

Магазинского сельского поселения 

 

 

 

 

 

Баркаускас Наталья 

Алексеевна 

  

  

(должность)   (подпись)  

 

(расшифровка 

подписи) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       

Приложение 2 

       

к решению Магазинского сельского совета 

       

Красноперекопского района 

       

Республики Крым 

       

от "24" мая 2024 №341 

       

"Об исполнении бюджета Магазинского 

       

сельского совета Красноперекопского района 

       

Республики Крым за 2023 год" 

Расходы бюджета Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по 

ведомственной структуре расходов за 2023 год 

 
руб. 

Наименование 

Код 

глав

ы 

Рз Пр ЦСР ВР Бюджет 
Кассовое 

исполнение 

Не 

испо

лнен

о 

% 

испол

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Администрация 

Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

907         8 883 316,46  8 883 316,46  0,00  100,00  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 
907 01       2 058 677,66  2 058 677,66  0,00  100,00  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

907 01 02     821 285,00  821 285,00  0,00  100,00  

Программа "Развитие 

муниципального 

управления в 

Магазинском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" 

907 01 02 0100000000   821 285,00  821 285,00  0,00  100,00  

Расходы по оплате труда 

в рамках программы 

"Развитие 

муниципального 

управления в 

Магазинском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" на обеспечение 

деятельности 

председателя 

Магазинского сельского 

совета-главы 

907 01 02 010000A110   821 285,00  821 285,00  0,00  100,00  



администрации 

Магазинского сельского 

поселения 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

907 01 02 010000A110 100 821 285,00  821 285,00  0,00  100,00  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

907 01 02 010000A110 120 821 285,00  821 285,00  0,00  100,00  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

907 01 02 010000A110 121 630 787,23  630 787,23  0,00  100,00  

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

907 01 02 010000A110 129 190 497,77  190 497,77  0,00  100,00  

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

907 01 04     1 046 212,66  1 046 212,66  0,00  100,00  

Программа "Развитие 

муниципального 

управления в 

Магазинском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" 

907 01 04 0100000000   1 046 212,66  1 046 212,66  0,00  100,00  

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

907 01 04 0100000190   456 946,70  456 946,70  0,00  100,00  



Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 01 04 0100000190 200 376 446,70  376 446,70  0,00  100,00  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 01 04 0100000190 240 376 446,70  376 446,70  0,00  100,00  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
907 01 04 0100000190 244 346 446,70  346 446,70  0,00  100,00  

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

907 01 04 0100000190 247 30 000,00  30 000,00  0,00  100,00  

Иные бюджетные 

ассигнования 
907 01 04 0100000190 800 80 500,00  80 500,00  0,00  100,00  

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

907 01 04 0100000190 850 80 500,00  80 500,00  0,00  100,00  

Уплата прочих 

налогов, сборов 
907 01 04 0100000190 852 500,00  500,00  0,00  100,00  

Уплата иных платежей 907 01 04 0100000190 853 80 000,00  80 000,00  0,00  100,00  

Расходы по оплате 

труда, в рамках 

программы "Развитие 

муниципального 

управления в 

Магазинском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" на обеспечение 

деятельности 

администрацииМагази

нского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

907 01 04 010000Б110   589 265,96  589 265,96  0,00  100,00  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

907 01 04 010000Б110 100 589 265,96  589 265,96  0,00  100,00  



фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

907 01 04 010000Б110 120 589 265,96  589 265,96  0,00  100,00  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

907 01 04 010000Б110 121 453 513,03  453 513,03  0,00  100,00  

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

907 01 04 010000Б110 129 135 752,93  135 752,93  0,00  100,00  

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

907 01 06     157 649,00  157 649,00  0,00  100,00  

Программа "Развитие 

муниципального 

управления в 

Магазинском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" 

907 01 06 0100000000   157 649,00  157 649,00  0,00  100,00  

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский 

район Республики 

Крым  на 

осуществления части 

полномочий в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением (по 

осуществлению 

внешнего 

муниципального 

финансового 

контроля) 

907 01 06 0100080000   157 649,00  157 649,00  0,00  100,00  



Межбюджетные 

трансферты 
907 01 06 0100080000 500 157 649,00  157 649,00  0,00  100,00  

Иные межбюджетные 

трансферты 
907 01 06 0100080000 540 157 649,00  157 649,00  0,00  100,00  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

907 01 13     33 531,00  33 531,00  0,00  100,00  

Программа "Развитие 

муниципального 

управления в 

Магазинском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" 

907 01 13 0100000000   5 190,00  5 190,00  0,00  100,00  

Ежегодные членские 

взносы а Ассоциацию 

"Совет 

муниципальных 

образований 

Республики Крым" 

907 01 13 0100020006   5 190,00  5 190,00  0,00  100,00  

Иные бюджетные 

ассигнования 
907 01 13 0100020006 800 5 190,00  5 190,00  0,00  100,00  

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

907 01 13 0100020006 850 5 190,00  5 190,00  0,00  100,00  

Уплата иных платежей 907 01 13 0100020006 853 5 190,00  5 190,00  0,00  100,00  

Непрограммные 

расходы 
907 01 13 1000000000   28 341,00  28 341,00  0,00  100,00  

Расходы на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Республики Крым в 

сфере 

административной  

ответственности 

907 01 13 1000071400   922,00  922,00  0,00  100,00  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 01 13 1000071400 200 922,00  922,00  0,00  100,00  



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 01 13 1000071400 240 922,00  922,00  0,00  100,00  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
907 01 13 1000071400 244 922,00  922,00  0,00  100,00  

Расходы на поощрение 

муниципальных 

управленческих 

команд 

907 01 13 1000075500   27 419,00  27 419,00  0,00  100,00  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

907 01 13 1000075500 100 27 419,00  27 419,00  0,00  100,00  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

907 01 13 1000075500 120 27 419,00  27 419,00  0,00  100,00  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

907 01 13 1000075500 121 21 059,14  21 059,14  0,00  100,00  

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

907 01 13 1000075500 129 6 359,86  6 359,86  0,00  100,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
907 02       295 223,00  295 223,00  0,00  100,00  

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

907 02 03     295 223,00  295 223,00  0,00  100,00  

Программа "Развитие 

муниципального 

управления в 

Магазинском сельском 

поселении 

907 02 03 0100000000   295 223,00  295 223,00  0,00  100,00  



Красноперекопского 

района Республики 

Крым" 

Расходы на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений и городских 

округов 

907 02 03 0100051180   295 223,00  295 223,00  0,00  100,00  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

907 02 03 0100051180 100 253 766,00  253 766,00  0,00  100,00  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

907 02 03 0100051180 120 253 766,00  253 766,00  0,00  100,00  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

907 02 03 0100051180 121 194 904,79  194 904,79  0,00  100,00  

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

907 02 03 0100051180 129 58 861,21  58 861,21  0,00  100,00  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 02 03 0100051180 200 41 457,00  41 457,00  0,00  100,00  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 02 03 0100051180 240 41 457,00  41 457,00  0,00  100,00  



Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
907 02 03 0100051180 244 41 457,00  41 457,00  0,00  100,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛ

ЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

907 03       374 935,00  374 935,00  0,00  100,00  

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

907 03 10     6 435,00  6 435,00  0,00  100,00  

Программа 

«Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности на 

территории 

муниципального 

образования 

Магазинское сельское 

поселение 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

907 03 10 0500000000   6 435,00  6 435,00  0,00  100,00  

Расходы по 

обеспечению 

первичных мер 

пожарной 

безопасности 

907 03 10 0500020005   6 435,00  6 435,00  0,00  100,00  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 03 10 0500020005 200 6 435,00  6 435,00  0,00  100,00  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 03 10 0500020005 240 6 435,00  6 435,00  0,00  100,00  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
907 03 10 0500020005 244 6 435,00  6 435,00  0,00  100,00  

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

907 03 14     368 500,00  368 500,00  0,00  100,00  



Программа "Развитие 

муниципального 

управления в 

Магазинском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" 

907 03 14 0100000000   368 500,00  368 500,00  0,00  100,00  

Расходы на 

выполнение работ по 

устранению 

недостатков в части 

оснащения 

инженерно-

техническими 

средствами 

укреплѐнности и 

техническими 

средствами охраны 

объектов IV категории 

907 03 14 0100079710   368 500,00  368 500,00  0,00  100,00  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 03 14 0100079710 200 368 500,00  368 500,00  0,00  100,00  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 03 14 0100079710 240 368 500,00  368 500,00  0,00  100,00  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
907 03 14 0100079710 244 368 500,00  368 500,00  0,00  100,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
907 04       61 189,00  61 189,00  0,00  100,00  

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

907 04 12     61 189,00  61 189,00  0,00  100,00  

Благоустройство в 

Магазинском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

907 04 12 0300000000   61 189,00  61 189,00  0,00  100,00  

Расходы на 

выполнение 

кадастровых и 

землеустроительных 

работ 

907 04 12 0300020008   35 000,00  35 000,00  0,00  100,00  



Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 04 12 0300020008 200 35 000,00  35 000,00  0,00  100,00  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 04 12 0300020008 240 35 000,00  35 000,00  0,00  100,00  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
907 04 12 0300020008 244 35 000,00  35 000,00  0,00  100,00  

Расходы на 

проведение земельно-

кадастровых работ за 

счет средств 

добровольных 

пожертвований 

907 04 12 0300020013   26 189,00  26 189,00  0,00  100,00  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 04 12 0300020013 200 26 189,00  26 189,00  0,00  100,00  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 04 12 0300020013 240 26 189,00  26 189,00  0,00  100,00  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
907 04 12 0300020013 244 26 189,00  26 189,00  0,00  100,00  

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

907 05       3 413 778,60  3 413 778,60  0,00  100,00  

Благоустройство 907 05 03     3 413 778,60  3 413 778,60  0,00  100,00  

Благоустройство в 

Магазинском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

907 05 03 0300000000   2 113 778,60  2 113 778,60  0,00  100,00  

Расходы на 

проведение 

мероприятий по 

благоустройству 

территории 

Магазинского 

907 05 03 0300020004   124 143,36  124 143,36  0,00  100,00  



сельского поселения 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 05 03 0300020004 200 124 143,36  124 143,36  0,00  100,00  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 05 03 0300020004 240 124 143,36  124 143,36  0,00  100,00  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
907 05 03 0300020004 244 124 143,36  124 143,36  0,00  100,00  

Расходы на 

проведение 

мероприятий по 

санитарной очистке и 

уборке Магазинского 

сельского поселения 

907 05 03 0300020005   1 049 749,70  1 049 749,70  0,00  100,00  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 05 03 0300020005 200 1 049 749,70  1 049 749,70  0,00  100,00  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 05 03 0300020005 240 1 049 749,70  1 049 749,70  0,00  100,00  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
907 05 03 0300020005 244 1 049 749,70  1 049 749,70  0,00  100,00  

Расходы на 

проведение 

мероприятий по 

обеспечению уличным 

освещением 

территории 

муниципального 

образования 

Магазинское сельское 

поселение 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

907 05 03 03000S0110   939 885,54  939 885,54  0,00  100,00  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

907 05 03 03000S0110 200 939 885,54  939 885,54  0,00  100,00  



(муниципальных) 

нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 05 03 03000S0110 240 939 885,54  939 885,54  0,00  100,00  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
907 05 03 03000S0110 244 939 885,54  939 885,54  0,00  100,00  

Муниципальная 

программа «Формиров

ание современной 

городской среды на 

территории 

муниципального 

образования 

Магазинское сельское 

поселение 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым » 

907 05 03 0400000000   1 300 000,00  1 300 000,00  0,00  100,00  

Расходы на работы по 

благоустройству 

территории детской 

игровой площадки, 

расположенной по 

адресу: Республика 

Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Магазинка, 

ул. Севастопольская, 

10б (в рамках 

реализации проектов 

инициативного 

бюджетирования) за 

счет субсидий из 

республиканского 

бюджета 

907 05 03 04000S0И00   1 000 000,00  1 000 000,00  0,00  100,00  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 05 03 04000S0И00 200 1 000 000,00  1 000 000,00  0,00  100,00  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 05 03 04000S0И00 240 1 000 000,00  1 000 000,00  0,00  100,00  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
907 05 03 04000S0И00 244 1 000 000,00  1 000 000,00  0,00  100,00  



Расходы на работы по 

благоустройству 

территории детской 

игровой площадки, 

расположенной по 

адресу: Республика 

Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Магазинка, 

ул. Севастопольская, 

10б (в рамках 

реализации проектов 

инициативного 

бюджетирования) за 

счет средств местного 

бюджета 

907 05 03 04000S0И01   200 000,00  200 000,00  0,00  100,00  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 05 03 04000S0И01 200 200 000,00  200 000,00  0,00  100,00  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 05 03 04000S0И01 240 200 000,00  200 000,00  0,00  100,00  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
907 05 03 04000S0И01 244 200 000,00  200 000,00  0,00  100,00  

Расходы на работы по 

благоустройству 

территории детской 

игровой площадки, 

расположенной по 

адресу: Республика 

Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Магазинка, 

ул. Севастопольская, 

10б (в рамках 

реализации проектов 

инициативного 

бюджетирования) за 

счет средств 

пожертвований от 

физических лиц 

907 05 03 04000S0И02   60 000,00  60 000,00  0,00  100,00  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 05 03 04000S0И02 200 60 000,00  60 000,00  0,00  100,00  



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 05 03 04000S0И02 240 60 000,00  60 000,00  0,00  100,00  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
907 05 03 04000S0И02 244 60 000,00  60 000,00  0,00  100,00  

Расходы на работы по 

благоустройству 

территории детской 

игровой площадки, 

расположенной по 

адресу: Республика 

Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Магазинка, 

ул. Севастопольская, 

10б (в рамках 

реализации проектов 

инициативного 

бюджетирования) за 

счет средств 

пожертвований от 

юридических лиц 

907 05 03 04000S0И03   40 000,00  40 000,00  0,00  100,00  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 05 03 04000S0И03 200 40 000,00  40 000,00  0,00  100,00  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 05 03 04000S0И03 240 40 000,00  40 000,00  0,00  100,00  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
907 05 03 04000S0И03 244 40 000,00  40 000,00  0,00  100,00  

ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

907 06       434 160,20  434 160,20  0,00  100,00  

Охрана объектов 

растительного и 

животного мира и 

среды их обитания 

907 06 03     434 160,20  434 160,20  0,00  100,00  

Благоустройство в 

Магазинском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

907 06 03 0300000000   434 160,20  434 160,20  0,00  100,00  



Расходы на 

осуществление части 

полномочий 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым по решению 

вопросов по охране 

окружающей среды (в 

части озеленения 

населенных пунктов 

Магазинского 

сельского поселения) 

907 06 03 0300080010   434 160,20  434 160,20  0,00  100,00  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 06 03 0300080010 200 434 160,20  434 160,20  0,00  100,00  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 06 03 0300080010 240 434 160,20  434 160,20  0,00  100,00  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
907 06 03 0300080010 244 434 160,20  434 160,20  0,00  100,00  

ОБРАЗОВАНИЕ 907 07       6 072,00  6 072,00  0,00  100,00  

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

907 07 05     6 072,00  6 072,00  0,00  100,00  

Программа "Развитие 

муниципального 

управления в 

Магазинском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" 

907 07 05 0100000000   6 072,00  6 072,00  0,00  100,00  

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

907 07 05 0100000190   6 072,00  6 072,00  0,00  100,00  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

907 07 05 0100000190 200 6 072,00  6 072,00  0,00  100,00  



(муниципальных) 

нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 07 05 0100000190 240 6 072,00  6 072,00  0,00  100,00  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
907 07 05 0100000190 244 6 072,00  6 072,00  0,00  100,00  

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
907 08       2 234 281,00  2 234 281,00  0,00  100,00  

Культура 907 08 01     2 234 281,00  2 234 281,00  0,00  100,00  

Программа "Развитие 

культуры в 

Магазинском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района" 

907 08 01 0200000000   2 234 281,00  2 234 281,00  0,00  100,00  

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский 

район Республики 

Крым на 

осуществление 

полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организации культуры 

907 08 01 0200080001   2 234 281,00  2 234 281,00  0,00  100,00  

Межбюджетные 

трансферты 
907 08 01 0200080001 500 2 234 281,00  2 234 281,00  0,00  100,00  

Иные межбюджетные 

трансферты 
907 08 01 0200080001 540 2 234 281,00  2 234 281,00  0,00  100,00  

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 
907 11       5 000,00  5 000,00  0,00  100,00  

Массовый спорт 907 11 02     5 000,00  5 000,00  0,00  100,00  



Муниципальная 

программа "Развитие 

физкультуры и спорта 

в Магазинском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" 

907 11 02 0600000000   5 000,00  5 000,00  0,00  100,00  

Расходы на 

содержание 

спортивных площадок, 

расположенных на 

территории 

муниципального 

образования 

Магазинское сельское 

поселение 

Красноперекопского 

района и проведение 

спортивно-массовых и 

физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий 

907 11 02 0600020016   5 000,00  5 000,00  0,00  100,00  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 11 02 0600020016 200 5 000,00  5 000,00  0,00  100,00  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

907 11 02 0600020016 240 5 000,00  5 000,00  0,00  100,00  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
907 11 02 0600020016 244 5 000,00  5 000,00  0,00  100,00  

ВСЕГО 8 883 316,46  8 883 316,46  0,00  100,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

к решению Магазинского сельского совета 

 

Красноперекопского района 

 

Республики Крым 

 

от "24" мая 2024 №341 

 

"Об исполнении бюджета Магазинского 

 

сельского совета Красноперекопского района 

 

Республики Крым за 2023 год" 

           Расходы бюджета Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2023 год 

 
руб. 

Наименование Рз Пр 
Уточненны

й план 

Кассовое 

исполнение 

% 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

    8 883 316,46  8 883 316,46  100,00  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01   2 058 677,66  2 058 677,66  100,00  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02 821 285,00  821 285,00  100,00  

Программа "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 

01 02 821 285,00  821 285,00  100,00  

Расходы по оплате труда в рамках 

программы "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" на обеспечение 

деятельности председателя 

Магазинского сельского совета-главы 

администрации Магазинского сельского 

поселения 

01 02 821 285,00  821 285,00  100,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 821 285,00  821 285,00  100,00  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 821 285,00  821 285,00  100,00  



Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 630 787,23  630 787,23  100,00  

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 190 497,77  190 497,77  100,00  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 1 046 212,66  1 046 212,66  100,00  

Программа "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 

01 04 1 046 212,66  1 046 212,66  100,00  

Обеспечение деятельности 

администрации Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

01 04 456 946,70  456 946,70  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 376 446,70  376 446,70  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 376 446,70  376 446,70  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 346 446,70  346 446,70  100,00  

Закупка энергетических ресурсов 01 04 30 000,00  30 000,00  100,00  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 80 500,00  80 500,00  100,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 80 500,00  80 500,00  100,00  

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 500,00  500,00  100,00  

Уплата иных платежей 01 04 80 000,00  80 000,00  100,00  

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" на обеспечение 

деятельности администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

01 04 589 265,96  589 265,96  100,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 589 265,96  589 265,96  100,00  



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 589 265,96  589 265,96  100,00  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 453 513,03  453 513,03  100,00  

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 135 752,93  135 752,93  100,00  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 157 649,00  157 649,00  100,00  

Программа "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 

01 06 157 649,00  157 649,00  100,00  

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым  на осуществления части 

полномочий в соответствии с 

заключенным соглашением (по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля) 

01 06 157 649,00  157 649,00  100,00  

Межбюджетные трансферты 01 06 157 649,00  157 649,00  100,00  

Иные межбюджетные трансферты 01 06 157 649,00  157 649,00  100,00  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 33 531,00  33 531,00  100,00  

Программа "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 

01 13 5 190,00  5 190,00  100,00  

Ежегодные членские взносы а 

Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 

01 13 5 190,00  5 190,00  100,00  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 5 190,00  5 190,00  100,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 5 190,00  5 190,00  100,00  

Уплата иных платежей 01 13 5 190,00  5 190,00  100,00  

Непрограммные расходы 01 13 28 341,00  28 341,00  100,00  

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной  ответственности 

01 13 922,00  922,00  100,00  



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 922,00  922,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 922,00  922,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 922,00  922,00  100,00  

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 
01 13 27 419,00  27 419,00  100,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 27 419,00  27 419,00  100,00  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 27 419,00  27 419,00  100,00  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 13 21 059,14  21 059,14  100,00  

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 6 359,86  6 359,86  100,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   295 223,00  295 223,00  100,00  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 295 223,00  295 223,00  100,00  

Программа "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 

02 03 295 223,00  295 223,00  100,00  

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов 

02 03 295 223,00  295 223,00  100,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 253 766,00  253 766,00  100,00  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 253 766,00  253 766,00  100,00  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
02 03 194 904,79  194 904,79  100,00  



Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 58 861,21  58 861,21  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 41 457,00  41 457,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 41 457,00  41 457,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 41 457,00  41 457,00  100,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03   374 935,00  374 935,00  100,00  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 6 435,00  6 435,00  100,00  

Программа «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на 

территории муниципального 

образования Магазинское сельское 

поселение Красноперекопского района 

Республики Крым 

03 10 6 435,00  6 435,00  100,00  

Расходы по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности 
03 10 6 435,00  6 435,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 6 435,00  6 435,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 6 435,00  6 435,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 6 435,00  6 435,00  100,00  

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 368 500,00  368 500,00  100,00  

Программа "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 

03 14 368 500,00  368 500,00  100,00  

Расходы на выполнение работ по 

устранению недостатков в части 

оснащения инженерно-техническими 

средствами укреплѐнности и 

техническими средствами охраны 

объектов IV категории 

03 14 368 500,00  368 500,00  100,00  



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 368 500,00  368 500,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 368 500,00  368 500,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 368 500,00  368 500,00  100,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   61 189,00  61 189,00  100,00  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 61 189,00  61 189,00  100,00  

Благоустройство в Магазинском 

сельском поселении Красноперекопского 

района Республики Крым 

04 12 61 189,00  61 189,00  100,00  

Расходы на выполнение кадастровых и 

землеустроительных работ 
04 12 35 000,00  35 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 35 000,00  35 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 35 000,00  35 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 35 000,00  35 000,00  100,00  

Расходы на проведение земельно-

кадастровых работ за счет средств 

добровольных пожертвований 

04 12 26 189,00  26 189,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 26 189,00  26 189,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 26 189,00  26 189,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 26 189,00  26 189,00  100,00  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05   3 413 778,60  3 413 778,60  100,00  

Благоустройство 05 03 3 413 778,60  3 413 778,60  100,00  



Благоустройство в Магазинском 

сельском поселении Красноперекопского 

района Республики Крым 

05 03 2 113 778,60  2 113 778,60  100,00  

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории 

Магазинского сельского поселения 

05 03 124 143,36  124 143,36  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 124 143,36  124 143,36  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 124 143,36  124 143,36  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 124 143,36  124 143,36  100,00  

Расходы на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке 

Магазинского сельского поселения 

05 03 1 049 749,70  1 049 749,70  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1 049 749,70  1 049 749,70  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1 049 749,70  1 049 749,70  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1 049 749,70  1 049 749,70  100,00  

Расходы на проведение мероприятий по 

обеспечению уличным освещением 

территории муниципального 

образования Магазинское сельское 

поселение Красноперекопского района 

Республики Крым 

05 03 939 885,54  939 885,54  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 939 885,54  939 885,54  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 939 885,54  939 885,54  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 939 885,54  939 885,54  100,00  

Муниципальная 

программа «Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования 

Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым » 

05 03 1 300 000,00  1 300 000,00  100,00  



Расходы на работы по благоустройству 

территории детской игровой площадки, 

расположенной по адресу: Республика 

Крым, Красноперекопский район, с. 

Магазинка, ул. Севастопольская, 10б (в 

рамках реализации проектов 

инициативного бюджетирования) за счет 

субсидий из республиканского бюджета 

05 03 1 000 000,00  1 000 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1 000 000,00  1 000 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1 000 000,00  1 000 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1 000 000,00  1 000 000,00  100,00  

Расходы на работы по благоустройству 

территории детской игровой площадки, 

расположенной по адресу: Республика 

Крым, Красноперекопский район, с. 

Магазинка, ул. Севастопольская, 10б (в 

рамках реализации проектов 

инициативного бюджетирования) за счет 

средств местного бюджета 

05 03 200 000,00  200 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 200 000,00  200 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 200 000,00  200 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 200 000,00  200 000,00  100,00  

Расходы на работы по благоустройству 

территории детской игровой площадки, 

расположенной по адресу: Республика 

Крым, Красноперекопский район, с. 

Магазинка, ул. Севастопольская, 10б (в 

рамках реализации проектов 

инициативного бюджетирования) за счет 

средств пожертвований от физических 

лиц 

05 03 60 000,00  60 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 60 000,00  60 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 60 000,00  60 000,00  100,00  



Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 60 000,00  60 000,00  100,00  

Расходы на работы по благоустройству 

территории детской игровой площадки, 

расположенной по адресу: Республика 

Крым, Красноперекопский район, с. 

Магазинка, ул. Севастопольская, 10б (в 

рамках реализации проектов 

инициативного бюджетирования) за счет 

средств пожертвований от юридических 

лиц 

05 03 40 000,00  40 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 40 000,00  40 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 40 000,00  40 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 40 000,00  40 000,00  100,00  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06   434 160,20  434 160,20  100,00  

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 
06 03 434 160,20  434 160,20  100,00  

Благоустройство в Магазинском 

сельском поселении Красноперекопского 

района Республики Крым 

06 03 434 160,20  434 160,20  100,00  

Расходы на осуществление части 

полномочий Красноперекопского района 

Республики Крым по решению вопросов 

по охране окружающей среды (в части 

озеленения населенных пунктов 

Магазинского сельского поселения) 

06 03 434 160,20  434 160,20  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 03 434 160,20  434 160,20  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 03 434 160,20  434 160,20  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 03 434 160,20  434 160,20  100,00  

ОБРАЗОВАНИЕ 07   6 072,00  6 072,00  100,00  



Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05 6 072,00  6 072,00  100,00  

Программа "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 

07 05 6 072,00  6 072,00  100,00  

Обеспечение деятельности 

администрации Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

07 05 6 072,00  6 072,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 6 072,00  6 072,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 6 072,00  6 072,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 05 6 072,00  6 072,00  100,00  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   2 234 281,00  2 234 281,00  100,00  

Культура 08 01 2 234 281,00  2 234 281,00  100,00  

Программа "Развитие культуры в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района" 

08 01 2 234 281,00  2 234 281,00  100,00  

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры 

08 01 2 234 281,00  2 234 281,00  100,00  

Межбюджетные трансферты 08 01 2 234 281,00  2 234 281,00  100,00  

Иные межбюджетные трансферты 08 01 2 234 281,00  2 234 281,00  100,00  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   5 000,00  5 000,00  100,00  

Массовый спорт 11 02 5 000,00  5 000,00  100,00  



Муниципальная программа "Развитие 

физкультуры и спорта в Магазинском 

сельском поселении Красноперекопского 

района Республики Крым" 

11 02 5 000,00  5 000,00  100,00  

Расходы на содержание спортивных 

площадок, расположенных на 

территории муниципального 

образования Магазинское сельское 

поселение Красноперекопского района и 

проведение спортивно-массовых и 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий 

11 02 5 000,00  5 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 5 000,00  5 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 5 000,00  5 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 02 5 000,00  5 000,00  100,00  

ВСЕГО 8 883 316,46  8 883 316,46  100,00  

Председатель Магазинского сельского совета-глава  

администрации Магазинского сельского поселения                                                Н.А. Баркаускас 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 4  

к решению Магазинского 

сельского совета 

Республики Крым 

                                                   от 

________ 2024 № ___ 

 

 

  

  

Источники финансирования дефицита бюджета Магазинского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым по кодам бюджетной классификации 

источников финансирования дефицитов бюджета за 2023 год 

   (руб.) 

Код бюджетной 

классификации Наименование Уточненный план Исполнено 

1 2 3 4 

  

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - 475 404,00 + 35 441,42 

000 01 00 00 00 00 

0000 000 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ - 475 404,00 + 35 441,42 

 в том числе:   

000 01 05 00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов - 475 404,00 + 35 441,42 

000 01 05 02 01 05 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов  

8 407 912,46 8 918 757,88 

000 01 05 02 01 05 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов  

8 883 316,46 8 883 316,46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сведения о расходовании средств резервного фонда 
 

 

В 2023 году средства резервного фонда администрации Магазинского сельского поселения 



Красноперекопского района Республики Крым не использовались. 

 

 

Председатель Магазинского сельского совета -  

глава  администрации Магазинского сельского поселения                       Н.А. Баркаускас 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Сведения о доходах, полученных от использования 

муниципального имущества, Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

в 2023 году 

 



В 2023 году доходов, получаемых в виде арендной платы за пользование муниципальным 

имуществом, в бюджет муниципального образования Магазинское сельское 

поселениеКрасноперекопского районаРеспублики Крым поступило 438,54 тыс. руб.в том числе: 

 

Чернышенко С.С. – 52,33 тыс. руб.; 

Хачатрян В.А. – 23,6 тыс. руб.; 

Азаренок А.Н. – 33,73 тыс. руб.; 

Турчин В.Д. – 161,42 тыс. руб.; 

Легкая Т.И. – 10,83 тыс. руб.; 

Саракаев А.Э.– 25,41 тыс. руб.; 

Мустафаева Э.А. – 9,98 тыс. руб.; 

Масюткина И. – 91,9 тыс. руб.; 

Калиш В.В. – 29,34 тыс. руб. 

 

Доходов от сдачи в аренду земли, поступившие в бюджет муниципального образования 

Магазинское сельское поселениеКрасноперекопского района Республики Крым поступило 330,58 

тыс. руб., в том числе: 

 

КФХ «Агровера» - 5,11 тыс. руб.; 

ИП Кравцов А.А. – 120,0 тыс. руб.; 

ИП Дорош С.С. – 16,55 тыс. руб.; 

ИП Саракаев А.Э.– 3,05 тыс. руб.; 

ИП Евенко С.Л. – 47,14 тыс. руб.; 

ИП Мустафаева Э.А. – 2,96 тыс. руб.; 

ИП Турчин В.Д. – 38,59 тыс. руб.; 

ИП Чернышенко С.С. – 10,0 тыс. руб.; 

ИП Козлов А.Д. – 19,89 тыс. руб.; 

ИП Масюткин Г.В. – 32,9 тыс. руб.; 

ИП Гапоненко Т.И. – 4,61 тыс. руб.; 

ИП Хачатрян В.А. – 1,65 тыс. руб.; 

Баркаускас Н.А. – 4,4 тыс. руб.; 

Бразда – 4,2 тыс. руб. 

Калиш В.В. – 11,7 тыс. руб.; 

Шпак В.В. – 3,43 тыс. руб.; 

Лозовицкая Т.В. – 4,4 тыс. руб.  

 

 

 

 

Председатель Магазинского сельского совета-глава 

администрации Магазинского сельского поселения                                            Н.А. Баркаускас 
 

Исп.Горинова А.Л. 

 

 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к  решению Магазинского сельского совета  об исполнении бюджета Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым за 2023 год 

Итоги исполнения бюджета Магазинского сельского поселения за 2023 год характеризуются 



следующими показателями: 

 

Наименование 

показателя 

Утверждено Уточненный 

план 

Исполнено % исполнения к 

уточненному плану 

Доходы     5 555 470,00   8 407 912,46   8 918 757,88     106,1 

Расходы     5 705 470,00   8 883 316,46   8 883 316,46      100,0 

Дефицит        150 000,00      475 404,00          

 

Профицит  

 

 

 

       35 441,42 

 

 

 

 3.1. Исполнение по ДОХОДАМ   НА 01.01.2024 год 

Исполнение бюджета муниципального образования Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым (далее - бюджета Магазинского сельского 

поселения) по доходам составило 8 918 757,88 руб., или 106,1 % от годовых плановых 

назначений (8 407 912,46 руб.).  

В структуре налоговых и неналоговых доходов основными плановыми доходными 

источниками являются: 

- налог на доходы физических лиц – его удельный вес составляет – 21,09 %; 

- единый сельскохозяйственный налог с удельным весом – 18,4 %; 

- земельный налог с удельным весом – 24,39 %; 

- доходы, получаемые в виде арендной платы за землю с удельным весом– 11,41 %; 

- доходы, получаемые в виде арендной платы от сдачи имущества с удельным весом– 15,14 %. 

Исполнение бюджета муниципального образования Магазинское сельское поселение по 

налоговым и неналоговым доходам за отчетный составило 121,4 % поступило 2 564 487,80 

руб. к годовым плановым показателям (2 386 400,00 руб.).  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации исполнен 

в сумме 611 172,88 руб. (годовой план 550 000,00 руб.) или 111,1 % к годовому плану. 

Увеличение поступлений к плану произошло за счет повышения заработной платы работников 

учреждений образования и культуры и здравоохранения 

Единый сельскохозяйственный налог исполнен в сумме 533 142,99 руб. (годовой план 424 

000,00 руб.) или 125,7 % к годовому плану.  

Налог на имущество с физических лиц исполнен в сумме 42 966,72 руб. (годовой план 30 

000,00 руб.) или 143,2 % к годовому плану.  

Земельный налог с организаций поступил в сумме 14,41  руб.  

Земельный налог с физических лиц поступил в сумме 706 517,72 руб. (годовой план 593 

000,00 руб.) или 119,1 % к годовому плану.  Увеличение произошло  в связи с ростом 



регистрации прав собственности на объекты недвижимости, а также применением кадастровой 

стоимости для расчета  налога 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий поступила в сумме 6 

600,00 руб. (годовой план 5 000,00 руб.) или  132 % к годовому плану. Увеличение произошло в 

связи с увеличением обращений граждан для совершения нотариальных действий. 

Доходы от сдачи в аренду земельных участков поступили в сумме 330 584,31 руб. (годовой 

план 247 600,00 руб.) или 133,5 % к годовому плану.  Заключено 17 договоров с ИП и 13 

договоров с физическими лицами.  (в связи с заключением новых договоров аренды и 

пролонгацией действующих  на земельные участки). 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) поступили в сумме 438 544,05 руб. годовой план (317 500,00 руб.) или 138,1 % к 

годовому плану Заключено 8 договоров с ИП и 1 договор с физическим лицом.(в связи с 

оформление права собственности права собственности на недвижимость). 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества сельских поселений поступила оплата от ГБУ РК "Центр 

социальных служб для семьи, детей и молодежи Красноперекопского района", согласно 

Договора № 6 от 20.02.2023 г. на возмещение расходов по оплате коммунальных услуг  в сумме 

4 413,30 руб. 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов в сумме   123 303,45 руб., из 

них доходы от продажи земельных участков в сумме 117 303,45 руб. (проданы 3 земельных 

участка: Джамбаз С.Х. на сумму 53 595,28 руб., Легкий Ю.В. на сумму 7 772,25 руб.,  Усманов 

Х.А. на сумму 55 935,92 руб.) и доходы от реализации иного имущества в сумме 6 000,00 руб. ( 

сданы на металлолом демонтированное оборудование), годовой план 73 000,00 руб., 168,9 % к 

годовому плану. 

Прочие неналоговые доходы - Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (на работы по благоустройству территории детской игровой площадки, 

расположенной по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с. Магазинка, ул. 

Севастопольская,10б) в сумме 100 000,00 руб., при плановом показателе 100 000,00 руб., или 

100% к годовому отчету, из них по физическим  лицам 60 000,00 руб. и юридическим лицам  40 

000,00 руб.  

Безвозмездные поступления годовой план 6 021 512,46 руб., поступило 6 021 512,46 руб. 

исполнен  на 100 % в том числе:    

 - Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации поступило 1 462 871,00 рублей при годовом плане 

1 462 871,00 рублей или 100 % к годовому плану. 

- Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поступило 1 206 552,00 руб. при годовом плане 1 206 552,00 

руб. , или 100,0 % к годовому плану. 

- Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов годовой план  306 785,00 руб., поступило 306 785,00 руб. 

или 100% к годовому плану. 



 - Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на софинансирование реализации 

проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым) поступило 1 000 000,00 

руб., при годовом плане 1 000 000,00 руб. или 100 % к годовому плану 

- Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ 

поступило 922,00 руб., годовой план (922,00), или 100% к годовому плану. 

 Соглашение № 128а от 23.01.2023 г. о предоставлении субвенции  бюджету муниципального 

образования  Магазинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на осуществление отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности Министерством юстиции Республики Крым .  

- Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов составила 295 223,00 рублей при годовом плане 295 223,00 руб. или 100 % к годовому 

плану.  

С  администрацией  Красноперекопского района Республики Крым заключено Соглашение от   

19.01.2023 г. № 01.02-08/26 "О предоставлении субсидии из бюджета  муниципального 

образования Красноперекопский район бюджету Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым субвенции на осуществление полномочий  по 

первичному воинскому  учету на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты".   

-Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями при плане 434 160,20 

руб. Исполнение составило 434 160,20 руб. Или 100 % к годовому плану 

- Прочие межбюджетные трансферты передаваемые сельских поселений (на поощрение 

муниципальных управленческих команд) поступило 27 419,00 руб., плановые показатели 

будут утверждаться на ближайшей сессии. 

- Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на 

выполнение работ по устранению недостатков в части оснащения инженерно-

техническими средствами укрепленности и техническими средствами охраны объектов 

IV категории) при  плане 368 500,00 руб. Исполнение составило 368 500,00 руб., или 100 % 

- Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений поступило  26 189,00 

руб. добровольные пожертвования. План 26 189,00 руб. Или 100% к годовому отчету  

 

 

 

 

Сведения об исполнении бюджета (доходы) 

Код по 

бюджетной 

классификации 

Код 

строк

и 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

(прогнозны

е 

показатели) 

Дове

денн

ые 

бюдж

етны

е 

данн

Исполнено,  

   руб. 

Показатели 

исполнения 

Причины отклонений от 

планового процента 

процен

т 

исполн

ения¹, 

сумма 

отклонени

я, руб. 

(гр. 5 - гр. 

код пояснения 



ые    % 3) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Доходы 

бюджета, всего 010 8 407 912,46 X 8 918 757,88 106,08 0,00   X 

из них не 

исполнено:                 

182 

10102010011000

110   550 000,00 0,00 597 562,48 108,65 47 562,48   

иные причины 

(Доходы поступили 

свыше утвержденного 

годового плана, в 

связи с ос 

регистрацией на 

территории 

поселения 

самозанятых 

физических лиц и в 

связи с повышением 

заработной платы в 

учреждениях, 

находящихся на 

территории 

поселения.)  

182 

10102010013000

110   0,00 0,00 -229,33 0,00 -229,33   

иные причины 

(Поступления имеют 

непостоянный 

характер, в связи с 

чем невозможно 

определить плановый 

показатель)  

182 

10102020011000

110   0,00 0,00 17 332,50 0,00 17 332,50   

иные причины 

(Поступления имеют 

непостоянный 

характер, в связи с 

чем невозможно 

определить плановый 

показатель)  

182 

10102030011000

110   0,00 0,00 -3 572,10 0,00 -3 572,10   

иные причины 

(Поступления имеют 

непостоянный 

характер, в связи с 

чем невозможно 

определить плановый 

показатель)  

182 

10102030013000

110   0,00 0,00 79,33 0,00 79,33   

иные причины 

(Поступления имеют 

непостоянный 

характер, в связи с 

чем невозможно 

определить плановый 

показатель)  

182 

10503010011000

110   424 000,00 0,00 533 142,99 125,74 109 142,99   

иные причины(в 

связи с увеличением 

объема продаж 

сельскохозяйственны

х предприятий, 

расположенных на 

территории 

Магазинского 

сельского поселения)  



182 

10601030101000

110   30 000,00 0,00 42 966,72 143,22 12 966,72   

иные причины (в 

связи с увеличением 

регистрации прав 

собственности на 

объекты 

недвижимости, а 

также применением 

кадастровой 

стоимости для 

расчетом налога)  

182 

10606033101000

110   0,00 0,00 14,41 0,00 14,41   

иные причины 

(Поступления имеют 

непостоянный 

характер, в связи с 

чем невозможно 

определить плановый 

показатель)  

182 

10606043101000

110   593 000,00 0,00 706 503,31 119,14 113 503,31   

иные причины 

(Доходы поступили 

свыше утвержденного 

годового плана, в 

связи с оформлением 

прав собственности.)  

907 

10804020011000

110   5 000,00 0,00 6 600,00 132,00 1 600,00   

иные причины 

(Обращения в 4 

квартале за 

доверенностями в 

связи с вступлением в 

наследство) 

907 

11105025100000

120   247 600,00 0,00 330 584,31 133,52 82 984,31   

иные причины 

(увеличение 

поступлений в связи с 

заключением новых 

договоров аренды 

земли в 2023 году)  

907 

11105035100000

120   317 500,00 0,00 438 544,05 138,12 121 044,05   

иные причины (в 

связи с заключением 

новых договоров 

аренды помещений )  

907 

11302065100000

130   2 000,00 0,00 4 413,30 220,67 2 413,30   

иные причины 

(потребление 

энергоресурсов 

свыше 

запланированного) 

907 

11402053100000

440   0,00 0,00 6 000,00 0,00 6 000,00   

иные причины (была 

произведена 

утилизация площадки 

и реализован 

металлолом) 

 

3.2. ИСПОЛНЕНИЕ ПО  РАСХОДАМ на 01.01.2024 

Исполнение бюджета  Магазинского сельского поселения по расходам  составило 7 965 

318,14 руб. или 88,5 % к годовому плану (9 003 316,26 руб.)  

      Удельный вес плановых расходов местного бюджета занимают следующие отрасли: 

      - общегосударственные вопросы  –  23,2 %; 

      - национальная оборона – 3,3 %; 

      - национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 4,2 % 



      - национальная экономика  – 0,7 %; 

      - жилищно-коммунальное хозяйство (благоустройство) – 38,4 %; 

      - охрана окружающей среды - 4,9 % 

      - образование - 0,1 %; 

      - культура – 25,2 %  

      - физическая культура и спорт - 0,1 % 

По разделу «Общегосударственные расходы» при плане 2 058 677,66 руб., исполнение 

составило – 2 058 677,66 руб., или  100 %, в том числе:  

По разделу 01 подразделу 02  отражены расходы на содержание высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального образования председателя Магазинского 

сельского совета-главы администрации Магазинского сельского поселения – 821 285,00 руб. 

или 100 % к годовому плану (821 285,00 руб.),   в том числе: заработная плата 630 787,23 руб., 

начисления на заработную плату  190 497,77 руб.   

По разделу 01 подразделу 04 отражены расходы на функционирование администрации в сумме 

  1 046 212,66 руб. или 100 % к годовому плану (1 046 212,66 руб.)  в том числе:  

в рамках программы «Развитие муниципального управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым» 

- Расходы на оплату труда с начислениями административному аппарату – 589 265,96 руб. или 

100 % годовому плану. 

- Расходы на обеспечение деятельности Администрации  исполнено на 456 946,70 руб. или 100 

% к годовому плану.  

Из них на оплату 

-  СЭД ДИАЛОГ в сумме 39 000,00 руб.,  на  Технокад  в сумме 21 000,00 руб., на оплату ТКО 

 в сумме 14 150,40 руб.; оплата исполнительского сбора по Постановлению ГУ ФССП по РК и 

г. Севастополю ОСП по г. Красноперекопску и Красноперекопскому району (не обеспечены 

источниками наружного противопожарного водоснабжения села Новоалександровка и 

Новоивановка) по исполнительному производству от 20.02.2023 № ИП:15150/23/82015-ИП в 

сумме 50 000,00 руб., Постановление по делу об административном правонарушении от 

27.03.2023 г., АД:99/23/82015-АП от 10.03.2023, в сумме 30 000,00 руб., срок исполнения 

которого до 27.05.2023 г.,  оплата по транспортному налогу в сумме 500,00 руб., оплата за 

электроэнергию  за январь - октябрь в сумме 30 000,00 руб., оплата услуг по заправке и 

восстановлению картриджей, ремонт оргтехники, монитора, МФУ в сумме 83 596,30 руб., 

огнезащитная обработка деревянных конструкции в здании администрации - 27 300,00 руб., 

приобретение канцтоваров 16 500,00 руб.  , монтаж  двери  в сумме 27 000,00 руб., за 

приобретение тактильной выписки на здание Администрации - 7 500,00 руб., установка 

системы оповещения на Администрацию в сумме 90 000,00 руб., оплата ЭДО СБИС - 11 400,00 

руб., обогреватели 2 штуки на сумму 8 000,00 руб., приобретение флеш - накопителя в сумме 1 

000,00 

Задолженность по заработной плате и оплате за коммунальные услуги по состоянию на 

01.01.2024 г.  года отсутствует. 

По разделу 01 подразделу 06 отражены расходы в рамках программы «Развитие 

муниципального управления в Магазинском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному 

образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий 

контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 



осуществлению внешнего финансового контроля в сумме 157 649,00 руб., исполнено  - в сумме 

157 649,00 руб. или 100%. 

 По разделу 01 подразделу 13 запланированы другие общегосударственные расходы на сумму 

33 531,00 руб., исполнено на сумму  33 531,00 руб. или 100 % 

Из них на оплату членского взноса в сумме 5 190,00 руб. в Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым» или 100%. 

На расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности в сумме 922,00 руб. Или 100% к годовому плану., 

На расходы по поощрению муниципальных управленческих команд 27 419,00 руб. или 100% 

По разделу 02 подразделу 00 «Национальная оборона» в рамках программы «Развитие 

муниципального управления в Магазинском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым»  расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских округов запланированы в сумме  295 223,00 руб., 

исполнение составило 295 223,00 руб. (ФОТ с начислениями – 253 766,00 руб. и покупка 

кондиционера и его установка  28 174,00 руб., приобретение канцелярских товаров на сумму  13 

283,00 руб.) или 100 % от годового плана. 

 - По разделу 03 подразделу 00 "Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность" в рамках реализации программы «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории муниципального образования Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» запланировано расходов в сумме 6 435,00 руб., 

исполнение 6 435,00 руб. Приобретены Пожарные знаки, клапан Ду-50, головки ГМ-50и ГЦ-50 

для   Или 100 % от годового плана. 

 В рамках программы "Развитие муниципального управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым" запланированы и исполнены 

расходы на выполнение работ по устранению недостатков в части оснащения инженерно-

техническими средствами укреплѐнности и техническими средствами охраны объектов IV 

категории на сумму 368 500,00 руб. Или 100 %. 

- По разделу 04 подраздел 00 «Национальная экономика»  в рамках программы 

"Благоустройство Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым" запланировано 61 189,00 руб. - На  расходы на выполнение кадастровых и 

землеустроительных работ. Или 100% к годовому плану. 

- По разделу 05 "Жилищно - коммунальное хозяйство",  По разделу 05  подраздел 03 

"Благоустройство" запланированы расходы в сумме 3 413 778,60 руб., Исполнено в сумме 3 

413 778,60 руб., или 100 % к годовому плану, в т.ч.: 

расходы  в рамках программы "Благоустройство Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым" запланированы в сумме 2 113 778,60 руб., 

исполнено 2 113 778,60 руб. или 100% от годового плана, в том числе 

-  на расходы на проведение мероприятий по благоустройству территории Магазинского 

сельского поселения запланировано в сумме 124 143,36 руб., исполнено в сумме 124 143,36 руб. 

- проведена противоклещевая обработка площадок, приобретены и установлены электротовары 

для обеспечения освещения на территории Магазинского сельского поселения или 100 % к 

годовому плану. 

 - на расходы по проведению мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий, покосу 



травы – 1 049 749,70 руб.  (за период -  январь-октябрь) при плане 1 049 749,70 руб., или 100 % 

- на расходы на вывоз ТКО с кладбищ на сумму 9 433,60 руб., исполнение составило  9 433,60 

руб., или 100%. 

- на расходы на проведение мероприятий по обеспечению уличным освещением территории 

муниципального образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым запланированы  на сумму 939 885,54 руб. Исполнение составило 939 885,54 

руб Или 100 % к годовому отчету. 

расходы в рамках программы«Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым» запланированы в сумме 1 300 000,00 руб.Расходы на работы по 

благоустройству территории детской игровой площадки, расположенной по адресу: Республика 

Крым, Красноперекопский район, с. Магазинка, ул. Севастопольская, 10б (в рамках реализации 

проектов инициативного бюджетирования). Исполнение 100,0%. 

- по разделу 06 подразделу 00 "Охрана окружающей среды" запланированы расходы  в 

рамках программы Благоустройство в Магазинском сельском поселении Красноперекопского 

района расходы на осуществление части полномочий Красноперекопского района РК по 

решению вопросов по охране окружающей среды (в части озеленения населенных пунктов 

Магазинского сельского поселения) в сумме 434 160,20 руб. Исполнение 434 160,20 руб., или 

100 %, остальные расходы предусмотрены на ноябрь 

- По разделу 07 подразделу 00 «Образование» в рамках программы «Развитие 

муниципального управления в Магазинском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым»: предусмотрено 6 072,00 руб. на обучение сотрудников Администрации 

исполнено в сумме 6 072,00 руб. Обучение по программе  предупреждение и ликвидация ЧС и 

обеспечение пожарной безопасности. 

По разделу 08 подраздел 00 «КУЛЬТУРА, Кинематография» расходы составили 2 234 

281,00 руб., или 100 % к годовому плану 2 234 281,00 руб. в рамках программы «Развитие 

культуры в Магазинском сельском поселении Красноперекопском районе Республики Крым» - 

на выполнение части переданных полномочий счет по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, расположенных на 

территории Магазинского сельского поселения. Соглашение о передаче части полномочий № 

01.02-08/10 от 11.01.2023 г 

По разделу 11 подразделу 00 "Физическая культура и Спорт" расходы запланированы в 

рамках программы "Развитие физкультуры и спорта в Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым в сумме 5 000,00 руб. Заключен договор на 

приобретение сетки волейбольной и мяча для установленной волейбольной площадки 

исполнение составило 100%.  

 

Сведения об исполнении бюджета (расходы) 

 

Код по 

бюджетной 

классификаци

и 

Код 

строки 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

(прогнозные 

показатели) 

Доведенные 

бюджетные 

данные 

Исполнено, 

    руб. 

Показатели исполнения Причины отклонений от планового процента 

процент 

исполнения¹, 

    % 

сумма 

отклонения, руб. 

 (гр. 5 - гр. 3) 

код пояснения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2. Расходы 

бюджета, 200 8 883 316,46 8 883 316,46 8 883 316,46 100,00 0,00 

 

 х 



  

всего 

из них не 

исполнено: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 0,00 0,00 0,00 

 

 0,00 

 

 

 

 

 Сведения об исполнении муниципальных программ 

На территории Магазинского сельского поселения на 2023 год утверждены и действуют 6 

муниципальных программ.                  

1. Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым". Целью муниципальной программы 

является совершенствование и повышение эффективности деятельности органов местного 

самоуправления по решению вопросов местного значения. Денежные средства предусмотрены 

на выплаты по оплате труда сотрудникам администрации, расходы на обеспечение функций 

администрации, уплату налогов и сборов. На реализацию программы  направлено 2 700 131,66 

руб. из них освоено 2 700 131,66 руб., реализована на 100 %. 

2. Муниципальная программа "Развитие культуры в Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района" . Целью муниципальной программы является сохранение и 

развитие культурного и духовного потенциала Магазинского сельского поселения, динамичное 

развитие, гармонизация культурной жизни сельского поселения. На реализацию программы 

выделено 2 234 281,00 руб. из них освоено 2 234 281,00  руб., реализована на 100 %. 

3. Муниципальная программа "Благоустройство в Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым". Целью программы является благоустройство в 

Магазинском сельском поселении. На реализацию программы  выделено средств в сумме 2 609 

127,80 руб., исполнено на 100 % и профинансировано в сумме  2 609 127,80 руб.   

4. Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территории муниципального образования Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым". Целью программы является обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования Магазинское 

сельское поселение. На реализацию программы выделено 6 435,00 рублей, исполнение 

составило 6 435,00 или  100 %   

5. Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым" На реализацию программы запланировано 1 300 000,00 руб. Исполнение 1 

300 000,00 руб. или 100 % 

6. Муниципальная программа "Развитие физкультуры и спорта в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым". На реализацию программы 

запланировано 5 000,00 руб. Исполнение составило 100%. 

 

 

 


